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香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，對其準確性
或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚
賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

SAMSON HOLDING LTD.
順誠控股有限公司 *

（於開曼群島註冊成立之有限公司）

（股份代號：00531）

截至2013年6月30日止六個月之
中期業績公告

Samson Holding Ltd.順誠控股有限公司*（「本公司」）董事會（「董事會」）欣然公佈
本公司及其附屬公司（「本集團」）截至2013年6月30日止六個月之未經審核中期業
績及比較數字如下：

簡明綜合收益表
截至2013年6月30日止六個月

截至6月30日止六個月
2013年 2012年

附註 千美元 千美元
（未經審核）（未經審核）

收益 3 201,941 205,401
銷售成本 (149,449) (150,646)

毛利 52,492 54,755
其他收入 5,180 3,979
其他收益、虧損及費用 3,049 (735)
分銷成本 (10,040) (10,778)
銷售及市場推廣開支 (20,516) (20,033)
行政費用 (19,675) (19,506)
財務費用 (1,190) (812)

9,300 6,870
可供出售投資減值虧損 (3,528) –

除稅前溢利 4 5,772 6,870
稅項 5 (1,549) (1,215)

期內溢利 4,223 5,655

每股盈利（以美仙計算） 7
 －基本 0.139 0.186

 －攤薄 0.139 0.186
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簡明綜合全面收益表
截至2013年6月30日止六個月

截至6月30日止六個月
2013年 2012年
千美元 千美元

（未經審核）（未經審核）

期內溢利 4,223 5,655

其他全面收入╱（開支）：

將於往後期間重新分類為損益之
 其他全面收入╱（開支）：

 換算海外業務產生之匯兌差額 2,476 (1,435)
 可供出售投資公允值變動之收益╱（虧損） (3,528) 72
 可供出售投資減值時之重新分類調整 3,528 –

其他全面收入╱（開支），經扣除稅項 2,476 (1,363)

期內全面收入總額 6,699 4,292
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簡明綜合財務狀況表
於2013年6月30日

於2013年
6月30日

於2012年
12月31日

附註 千美元 千美元
（未經審核） （經審核）

非流動資產
 物業、廠房及設備 128,636 130,841
 投資物業 8,948 9,066
 土地租金－非即期部分 11,482 11,530
 商譽 11,475 11,475
 其他無形資產 1,669 1,669
 可供出售投資 – 7,655
 購買物業所付按金 2,936 1,519
 人壽保險之解約現金價值 972 871
 遞延稅項資產 3,456 3,686

 非流動資產總值 169,574 178,312

流動資產
 存貨 114,189 119,584
 交易及其他應收賬款 8 89,249 93,735
 土地租金－即期部分 330 330
 可供出售投資 4,127 –
 持作買賣投資 9 176,231 109,720
 衍生金融工具 1,735 2,441
 已質押銀行存款 10,314 8,200
 短期銀行存款 59,681 104,078
 現金及銀行結餘 115,478 99,521

 流動資產總值 571,334 537,609
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於2013年
6月30日

於2012年
12月31日

附註 千美元 千美元
（未經審核） （經審核）

流動負債
 交易及其他應付賬款 10 49,921 53,706
 應付稅項 5,353 6,080
 衍生金融工具 3,469 –
 銀行借貸 148,723 98,142

 流動負債總值 207,466 157,928

流動資產淨值 363,868 379,681

資產總值減流動負債 533,442 557,993

非流動負債
 遞延報酬 1,022 971
 遞延稅項負債 2,906 2,842

 非流動負債總值 3,928 3,813

 資產淨值 529,514 554,180

權益
 股本 152,180 152,180
 股份溢價及儲備 377,334 402,000

 權益總額 529,514 554,180
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附註：

1. 編製基準

本簡明綜合財務報表乃遵照香港聯合交易所有限公司證券上市規則之適用披露規定及由香
港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈之香港會計準則第34號「中期財務報告」（「香港會
計準則第34號」）編製。

簡明綜合財務報表並不包括年度財務報表所需之一切資料及披露，並應與本集團截至2012
年12月31日止年度之年度財務報表一併閱覽。

2. 主要會計政策

除就本期間之簡明綜合財務報表首次採納下列由香港會計師公會頒佈之新訂及經修訂香港
財務報告準則（「香港財務報告準則」）外，編製簡明綜合財務報表所採用之會計政策與編
製本集團截至2012年12月31日止年度之年度財務報表所採用者一致。

香港財務報告準則第1號之修訂 香港財務報告準則第1號首次採納香港財務報告
 準則－政府貸款之修訂

香港財務報告準則第7號之修訂 香港財務報告準則第7號金融工具：披露－抵銷
 財務資產及財務負債之修訂

香港財務報告準則第10號 綜合財務報表
香港財務報告準則第11號 聯合安排
香港財務報告準則第12號 披露於其他實體之權益
香港財務報告準則第10號、
 香港財務報告準則第11號及
 香港財務報告準則第12號之修訂

香港財務報告準則第10號、香港財務報告準則
 第11號及香港財務報告準則第12號－過渡指引
 之修訂

香港財務報告準則第13號 公允值計量
香港會計準則第1號之修訂 香港會計準則第1號財務報表之呈列－呈列其他

 全面收入項目之修訂
香港會計準則第19號（2011年） 僱員福利
香港會計準則第27號（2011年） 獨立財務報表
香港會計準則第28號（2011年） 於聯營公司及合營企業之投資
香港（國際財務報告詮釋委員會）
 －詮釋第20號

露天礦場生產階段的剝採成本

2009年至2011年期間之年度改進 對多條於2012年6月頒佈之香港財務報告準則
 所作修訂

除香港會計準則第1號之修訂財務報表之呈列－呈列其他全面收入項目及香港財務報告準
則第13號公允值計量在下文進一步說明外，採納該等新訂及經修訂香港財務報告準則對
本簡明綜合財務報表並無重大影響，而本簡明綜合財務報表所採用之會計政策亦無重大變
動。
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採納該等香港財務報告準則之主要影響如下：

(a) 香港會計準則第1號之修訂：香港會計準則第1號財務報表之呈列－呈列其他全面收
入項目之修訂

香港會計準則第1號引進一組於其他全面收入中呈列之項目。在未來某個時間可重新
分類（或再歸類）至損益之項目（例如投資套期淨額之淨收益、換算海外業務之匯兌
差額、現金流套期之變動淨額及可供出售財務資產的虧損或收益淨額）現將與不得重
新分類之項目（例如界定福利計劃及土地及樓宇之精算盈虧）分開呈列。此項修訂僅
影響呈列，並不會對本集團之財務狀況或業績構成影響。

(b) 香港會計準則第13號公允值計量

香港財務報告準則第13號建立根據香港財務報告準則對所有公允值計量之單一指
引。香港財務報告準則第13號並無就實體何時須使用公允值作任何改變，而是當實
體須要或允許使用公允值時，提供如何計量公允值之指引。應用香港財務報告準則
第13號對本集團進行之公允值計量並無構成重大影響。

香港財務報告準則第13號亦規定公允值的特定披露，其中一些取代其他準則中的現
有披露要求，包括香港財務報告準則第7號金融工具：披露。若干該等披露是由香港
會計準則第34.16A(j)條特別就金融工具規定，因而影響簡明綜合財務報表的期間。

3. 分部資料

為方便資源分配及評估表現，本集團執行董事按個別品牌審閱營運業績及財務資料，重點
審閱各品牌之營運業績。每一個品牌構成本集團旗下一個經營分部。鑑於各品牌之經濟特
質相似、產品類同、在類似生產程序下生產以及目標客戶相近，本集團各經營分部乃集合
為單一呈報分部，因此，並無編製獨立分部資料。

分部除稅前溢利為21,936,000美元（截至2012年6月30日止六個月：23,944,000美元）乃單
一呈報分部所賺取之除稅前溢利，並不包括行政費用，例如董事薪金、其他收入、其他收
益、虧損及費用以及財務費用。

4. 除稅前溢利

截至6月30日止六個月
2013年 2012年
千美元 千美元

（未經審核） （未經審核）

本集團之除稅前溢利已扣除╱（計入）下列各項：

存貨撥備 398 162
物業、廠房及設備折舊 7,582 8,300
投資物業折舊 118 142
交易應收賬款減值虧損 264 352
可供出售投資減值虧損 3,528 –
衍生金融工具公允值虧損 4,201 1,898
其他投資公允值虧損 – 3
持作買賣投資公允值虧損 3,530 –
出售物業、廠房及設備之虧損 39 128
土地租賃付款攤銷 166 139

利息收入 (6,770) (2,391)
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5. 稅項

截至6月30日止六個月
2013年 2012年
千美元 千美元

（未經審核） （未經審核）

稅項支出包括：

即期稅項
美利堅合眾國（「美國」）－所得稅
 即期 1,257 1,608
 過往期間之超額撥備 – (237)

1,257 1,371
遞延稅項 292 (156)

期內稅項支出總額 1,549 1,215

美國所得稅支出包括按稅率34%計算之聯邦所得稅，以及按本公司於美國之附屬公司以多
種稅率計算估計應課稅溢利之州所得稅。

於2010年，美國若干附屬公司就過往年度某些銷售安排的可課稅性與美國稅務當局有未解
決之稅務質詢。於2011年5月，美國國內稅收服務局（「美國稅務局」）對該等附屬公司於
2008年及2009年的聯邦所得稅報稅所作的實地審查作出總結，並評定額外稅款總額連同
利息及罰款約為700萬美元。該等附屬公司對實地審查官員的調查結果及總結提出強烈抗
議，並於2011年6月正式向美國稅務局上訴辦事處正式提交由該等附屬公司之法律顧問擬
備之抗議書。於2011年，該等附屬公司確認額外稅務負債總額為2,234,000美元，其中包
含因美國稅務局就2008年度及2009年度進行實地審查產生的1,432,000美元，當年度支付
屬於2010年時額外稅務負債802,000美元。於2012年1月，該等附屬公司對美國稅務局就彼
等的正式抗議作出的反駁提交回應，目前正處於訴訟程序最後階段。2012年5月，該等附
屬公司已支付給美國稅務局1,128,000美元，並與美國稅務局持續溝通以評估潛在負債，據
此，237,000美元之撥備撥回已計入以往期間的損益。

於本公告日期，本公司尚未接獲有關美國稅務局就2008年及2009年的美國稅務局審查確立
最終決議案之書面文件，但本公司董事經諮詢稅務顧問後認為，2008年及2009年的美國稅
務局審查不會產生重大稅項負債。美國稅務局已於上年度對該等附屬公司的2010年聯邦所
得稅報稅進行審查。該審查結果並無對2010年的聯邦所得稅申報作調整。

由於其他司法權區內之附屬公司產生稅務虧損或並無應課稅溢利，因此於該等司法權區並
無產生稅項。
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6. 股息

截至2013年6月30日止六個月，本公司股東獲派付截至2012年12月31日止年度每股0.08港
元之末期股息，總額約243,489,000港元（相等於總額約31,368,000美元）。

截至2012年6月30日止六個月，本公司股東獲派付截至2011年12月31日止年度每股0.02港
元之末期股息，總額約60,872,000港元（相等於總額約7,840,000美元）。

董事會已決議向於2013年9月5日名列股東名冊之本公司股東，派付截至2013年6月30日止
六個月每股0.06港元（截至2012年6月30日止六個月：每股0.04港元）之中期股息，總額約
182,617,000港元，相等於總額約23,412,000美元（截至2012年6月30日止六個月：總額約
121,744,000港元，相等於總額約15,608,000美元）。

7. 每股盈利

期內每股基本及攤薄盈利乃按以下數據計算：

截至6月30日止六個月
2013年 2012年
千美元 千美元

（未經審核） （未經審核）

用以計算每股基本及攤薄盈利的期內溢利及盈利 4,223 5,655

股份數目 股份數目

用以計算每股基本盈利的加權平均股份數目 3,043,609,773 3,043,609,773
具攤薄潛力普通股的效應：
 購股權 2,814,173 696,123

用以計算每股攤薄盈利的加權平均股份數目 3,046,423,946 3,044,305,896

8. 交易及其他應收賬款

本集團一般給予交易客戶平均60天之信貸期。

按發票日期呈列，交易應收賬款（扣除呆賬撥備）之賬齡分析如下：

於2013年
6月30日

於2012年
12月31日

千美元 千美元
（未經審核） （經審核）

交易應收賬款：
 0-30天 41,118 43,866
 31-60天 19,694 21,464
 60天以上 12,232 13,939

73,044 79,269
其他應收賬款及預付款項 16,205 14,466

89,249 93,735
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9. 持作買賣投資

於2013年
6月30日

於2012年
12月31日

千美元 千美元
（未經審核） （經審核）

債務證券，按公允值：
 於美國上市的債務證券，其固定年利率為1.4%至6.25%
  及到期日由2013年8月至2020年9月 45,467 38,890
 於香港上市的債務證券，其固定年利率為1.4%至6.25%
  及到期日由2014年12月至2023年5月 58,041 24,687
 於新加坡上市的債務證券，其固定年利率為
  1.1%至7.625%及到期日由2014年3月至2023年11月 29,292 22,724
 於英國上市的債務證券，其固定年利率為3.2%至10.18%
  及到期日由2015年11月至2023年2月 19,566 9,560
 於其他司法權區上市的債務證券，其固定年利率
  為1.8%至5.252%及到期日由2013年11月至2022年5月 23,865 13,859

176,231 109,720

10. 交易及其他應付賬款

按發票日期呈列，交易應付賬款之賬齡分析如下：

於2013年
6月30日

於2012年
12月31日

千美元 千美元
（未經審核） （經審核）

交易應付賬款：
 0-30天 13,676 18,300
 31-60天 5,317 4,561
 60天以上 2,757 1,777

21,750 24,638
其他應付賬款及應計款項 28,171 29,068

49,921 53,706
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回顧及展望

業務回顧

本集團所有營運分部於2013年上半年均穩定增長，期內推出了新產品、改良現有
產品系列，並且擴大了客戶群。儘管我們的OEM業務表現較為失望，以及英國
的經濟復甦速度遜於預期，但我們於年初成功推出幾個新系列，使我們以高價產
品類別作主導的品牌業務分部繼續於2013年上半年取得重大進展。該等新系列
來自客戶的初期訂單令人鼓舞，增購的訂單十分踴躍。同時間，本集團客製沙發
業務的營運表現強勁，於上半年錄得大幅營收增長。這業績歸因於我們推廣新產
品系列及新客製系列配合快捷付運計劃的成功。此外，本集團已完成我們最近在
北卡羅萊納州的沙發廠房擴展計劃，使我們得以提升生產及倉儲能力以支持未來
增長。雖然我們的中價產品類別的業績於年內增長緩慢，但該部門在今年四月的
High Point Market家具展是多年來參展表現最好的一次行銷，其中我們所有主要
新推出產品均廣獲認同，訂單接踵而至。這些新推出產品將有助集團下半年擴展
業務，為2014年的業績建立穩固基礎。

隨著本集團繼續與全球主要酒店集團建立深入的合作關係，酒店部門於2013年上
半年錄得非常可觀的增長。我們酒店部門於2013年下半年的業務前景仍然亮麗。
全球住宿服務行業繼續蓬勃發展，故預期酒店部門將於未來數年具有極大的增長
機會，而本集團將藉此努力建立我們在酒店傢俬行業的國際領導者地位。整體而
言，不包含一次性非現金減值虧損，來自我們核心業務的純利於2013年上半年仍
錄得雙位數字增長。

財務回顧

回顧期內六個月之銷售淨額為20,190萬美元，比較去年同期之20,540萬美元減少
350萬美元或1.7%。本集團已加強Universal Group的設計及產品推廣，並進一步成
功地擴展酒店業務及中國市場的銷售。然而，營業額受到OEM業務及英國業務部
門銷售下跌所拖累，導致銷售淨額減少350萬美元。

期內毛利率由2012年同期之26.7%下跌至26.0%，主要原因是人民幣強勁及勞工成
本上漲導致生產成本上升。

期內總營運開支由2012年同期之5,030萬美元微幅減少至5,020萬美元。開支減
少，是由於本集團有效控制分銷成本所致。

期內溢利由2012年同期之570萬美元減少至420萬美元。純利率由2012年同期之
2.8%下跌至2.1%。溢利減少，主要是由於可供出售投資的一次性減值虧損所致。



11

流動資金、財務資源及資本結構

於2013年6月30日，本集團之現金及銀行結餘由2012年12月31日之9,950萬美元增
加1,600萬美元至11,550萬美元，而短期銀行存款由2012年12月31日之10,410萬美
元減少4,440萬美元至5,970萬美元。銀行借貸由2012年12月31日之9,810萬美元增
加至2013年6月30日之14,870萬美元。資本負債比率（總銀行借貸除以股東權益）
由2012年12月31日之17.7%上升至2013年6月30日之28.1%。本集團的現金狀況維
持強勁，而本集團具備足夠現金及可供動用銀行信貸，足以應付營運資金需求
外，更讓我們有信心地通過收購進行拓展。

本集團持有之現金及銀行結餘主要以美元、人民幣、英鎊及港元結算。於2013年6
月30日，短期銀行借貸13,970萬美元（2012年12月31日：8,500萬美元）及900萬美
元（2012年12月31日：1,310萬美元）分別按浮動利率及固定利率計息。所有銀行
借貸均以美元結算，並須於一年內償還。

我們之流動資金來源包括現金及銀行結餘、短期銀行存款、經營所得現金及本集
團取得之一般銀行信貸。本集團維持穩健及審慎之流動資金水平，以供日常經營
及業務發展之用。

由於本集團經營國際業務，本集團面對來自不同貨幣匯價變動之外匯風險，其中
主要涉及人民幣與英鎊匯價之風險。雖然本集團大部份總收入以美元計值，但大
部份銷售成本均以人民幣支付，而部份銷售則以英鎊計值。英鎊與人民幣兌美元
之匯率於近年大幅波動，且於未來可能繼續波動。為了管理來自外幣匯率波動之
風險，本集團訂立遠期外幣合約，以協助管理與若干銷售及銷售成本相關的外幣
風險。大部份遠期外匯合約一般於一至十二個月內到期，而所有外匯合約均於資
產負債表內按公允值確認。於2013年6月30日，未平倉遠期外匯合約之名目本金
為36,550萬美元（2012年12月31日：61,830萬美元）。

本集團流動資產由2012年12月31日之53,760萬美元增加6.3%至57,130萬美元，而
本集團流動負債由2012年12月31日之15,790萬美元增加31.4%至20,750萬美元。因
此，流動比率（流動資產除以流動負債）由2012年12月31日之3.4倍下降至2.8倍。

資產抵押

於2013年6月30日，本集團2,800萬美元之存貨（2012年12月31日：3,130萬美元）、
6,280萬美元之交易及其他應收賬款（2012年12月31日：6,510萬美元）、物業、廠
房及設備約2,770萬美元（2012年12月31日：2,450萬美元）、投資物業約890萬美元
（2012年12月31日：910萬美元）及已質押銀行存款約1,030萬美元（2012年12月31
日：820萬美元）已抵押予銀行，作為本集團獲得一般銀行信貸之擔保。



12

資本開支

截至2013年6月30日止六個月之資本開支為430萬美元，而2012年同期則為200萬
美元。資本開支增加，是由於購置展廳建築物及生產廠房，以進一步擴展本集團
之美國業務。

報告期後事項

於報告期後，本集團於2013年7月17日至2013年8月5日期間出售若干可供出售投
資，所得款項合共為715,000美元，導致虧損355,000美元。

展望

展望2013年下半年，本集團對我們行業及營商環境維持正面的審慎態度。雖然
實木傢俬的需求相對於其他傢俬類別而言仍然偏軟，但我們眾多經營分部於下半
年開始時已有強勁表現。展望未來，本集團仍會專注於長期增長的計劃及策略。
憑藉本集團雄厚的財務狀況、有效的生產設施及完善的分銷網絡，我們仍充滿信
心，具備優勢爭取重大市場份額，並進一步擴展我們的全球業務。

股息

董事會已決議向於2013年9月5日名列本公司股東名冊之本公司股東，派付截至
2013年6月30日止六個月每股0.06港元之中期股息（2012年6月30日：0.04港元），
合共約18,260萬港元（2012年6月30日：12,170萬港元）。中期股息將於2013年9月
18日派付。

暫停辦理過戶登記手續

為釐定有權獲派發中期股息之資格，本公司將於2013年9月3日（星期二）至2013
年9月5日（星期四）（首尾兩天包括在內）暫停辦理股東過戶登記。為符合獲派中
期股息之資格，所有過戶文件連同有關股票及過戶表格須於2013年9月2日（星期
一）下午四時三十分前遞交本公司之香港股份過戶登記分處香港中央證券登記有
限公司，地址為香港灣仔皇后大道東183號合和中心17樓1712-1716室。

企業管治

董事會致力維持高水平之企業管治。本公司確認，其於截至2013年6月30日止六
個月內一直遵守香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）附錄十四所
載之《企業管治守則》內所有主要守則條文，惟郭山輝先生同時為董事會主席及東
莞台升家具有限公司及台升實業有限公司之行政總裁。本集團不擬分開該兩項職
能，乃由於董事會及本集團之高級管理層在董事會管理及本公司業務管理方面，
因郭山輝先生之領導、支持及經驗而獲益良多。

此外，就守則條文第A.6.7條而言，兩名非執行董事及一名獨立非執行董事因公務
繁忙未克出席本公司於2013年5月15日舉行之股東週年大會。
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董事之證券交易

本公司已根據上市規則之《上市發行人董事進行證券交易的標準守則》（「標準守
則」）採納一套比標準守則所訂標準更高的程序規管董事之證券交易（「採納程
序」）。

經特定查詢後，全體董事均確認彼等於截至2013年6月30日止六個月內皆有遵守
標準守則及採納程序。

購買、出售或贖回本公司上市證券

於回顧期內，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司任何上市證
券。

獨立及審核委員會審閱

截至2013年6月30日止六個月之未經審核中期業績，已經由安永會計師事務所及
本公司審核委員會審閱，而安永會計師事務所之有關報告已載於即將寄發予股東
之中期報告內。

刊發中期業績公告及中期報告

本公告同時上載於本公司之網站(www.samsonholding.com)及香港交易及結算所有
限公司之網站(www.hkexnews.hk)。中期報告將於稍後寄發予各股東並上載於上述
網站。

代表董事會
SAMSON HOLDING LTD.
順誠控股有限公司*

主席
郭山輝

2013年8月19日

於本公告日期，本公司之執行董事為郭山輝先生（主席）、劉宜美女士及Mohamad 
AMINOZZAKERI先生；本公司之非執行董事為潘勝雄先生及廖元煌先生；以及
本公司之獨立非執行董事為郭明鑑先生、劉紹基先生及吳綏宇先生。

* 僅供識別


